
Strana 1 z 4 

Fiche 1.Platnost Fiche od 25.05.2017

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 15/000/00000/453/000176 CLLD_15_01_026

5.Číslo Fiche

3

6.Název Fiche

Rozvoj regionálního podnikání

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

19.1.b Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 
  • Stručný popis Fiche 
  • Vazba Fiche na cíle SCLLD 
  • Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
  • Preferenční kritéria (principy dle SCLLD)

Otevřít přílohu

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 50 000

9.Max. 5 000 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Vytvoření nového trvalého pracovního místa (v souladu s principem SCLLD Zvýšení zaměstnanosti v území MAS SKCH): 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se provádí ze Žádosti o 
dotaci a ze Žádosti o platbu.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Vytvoření 0,00 - 0,49 trvalého pracovního místa 0

Žadatel nevytvoří v rámci projektu pracovní místo či vytvoří pracovní místo s úvazkem do 0,49.

2.

Vytvoření 0,5 - 0,99 trvalého pracovního místa 15

Žadatel vytvoří v rámci projektu 1 pracovní místo s úvazkem 0,5 až 0,99, který bude uveden v Žádosti o dotaci. Pro 
stanovení počtu nově vytvořených pracovních míst bude použita metodika v příloze č. 14 Pravidel 19.2.1. Závazek 
pracovního místa začíná běžet ode dne převedení dotace na účet příjemce. 

3.

Vytvoření alespoň 1,00 trvalého pracovního místa 30

Žadatel vytvoří v rámci projektu alespoň 1 pracovní místo, které bude uvedeno v Žádosti o dotaci. Pro stanovení počtu nově 
vytvořených pracovních míst bude použita metodika v příloze č. 14 Pravidel 19.2.1. Závazek pracovního místa začíná běžet 
ode dne převedení dotace na účet příjemce. 

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Posílení lokálního trhu (v souladu s principem SCLLD Podpora lokálního trhu) 
 
Body za preferenční kritérium budou přiděleny v případě, že projektem splní některé z níže uvedených aktivit, které mají 
rozvojový efekt.   
 
- Zprovoznění nové/další služby, zavedení nového /dalšího produktu (žadatel popíše v nepovinné příloze včetně způsobu 
prokázání existence nové/další služby/produktu, např. účetní doklady při kontrolách projektu),  
- inovační přístup (inovační přístup nabízí nové řešení problému, a tak umožňuje naplňovat potřeby jednotlivců a společnosti. 
Prvky inovací mohou být obsaženy ve všech fázích projektu) - v projektu bude použita nová technologie, nebo bude projekt 
využívat poznatky z vědy a výzkumu a výsledky vědecké práce a zavádět je do praxe (žadatel popíše v nepovinné příloze 
včetně způsobu doložení výše uvedeného, dokumenty o splnění doloží společně se žádostí o platbu),  
- Rozvoj a podpora stávajícího potenciálu území, např. rekonstrukce a nové využití objektu, který je dlouhodobě nevyužívaný 
(Žadatel doloží např. potvrzení stavebního úřadu, obecního úřadu aj. o min. 5leté době nevyužitelnosti objektu nebo je objekt 
uveden v databázi brownfieldů Pardubického kraje), 
- využití/obnova/rozvoj/propagace místního tradičního řemeslného a zemědělského potenciálu, diverzifikace zemědělských 
aktivit (žadatel popíše v nepovinné příloze).

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Projekt nenaplňuje žádnou aktivitu 0

Projektem nedojde k naplnění žádné u výše uvedených aktivit. Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl 
do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu a jejích příloh.



Strana 2 z 4 

2.
Projekt naplňuje jednu aktivitu 10

Projektem dojde k naplnění jedné z výše uvedených aktivit. Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do 
Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu a jejích příloh.

3.
Projekt naplňuje 2 a více aktivity 20

Projektem dojde k naplnění dvou a více výše uvedených aktivit. Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl 
do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu a jejích příloh.

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Spolupráce více subjektů při předkládání záměru 
 
Žadatel v popisu projektu v Žádosti o podporu doloží, zda spolupracoval při přípravě záměru a formulaci projektu s jinými 
právnickými osobami (např. partnerskou smlouvou, memorandem, zápisem ze společného jednání apod.). Žadatel musí být 
iniciátorem této spolupráce, spoluprací není například vyjádření jiného subjektu ve stavebním řízení apod.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.

Ne 0

Projektem nedojde ke spolupráci s jinými právnickými osobami, nebo spolupráce není doložena. Hodnocení se provádí na 
základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o 
platbu. 

2.
Ano 10

Projektem dojde ke spolupráci s jinými právnickými osobami a spolupráce je doložena. Hodnocení se provádí na základě 
údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu.

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Analýza rizik a způsobů jejich eliminace: 
 
Žadatel doloží k žádosti o dotaci analýzu hlavních rizik projektu. V příloze budou uvedena hlavní rizika projektu v realizační fázi 
a fázi udržitelnosti projektu, včetně způsobu jejich eliminace. Žadatel ohodnotí závažnost rizik a další faktory na bodové škále.  
 
Reálně nastavená rizika projektu budou obsahovat alespoň druh rizika a fázi projektu, ve které je možné riziko očekávat - 
závažnost rizika na bodové škále 1 (nejnižší) až 5 (nejvyšší), pravděpodobnost výskytu rizika na bodové škále 1 (nejnižší) až 5 
(nejvyšší) a popis předcházení/eliminaci rizika.  
 
Princip SCLLD Podpora lokálního trhu (ekonomiky) klade důraz na zvýšení celkové výkonnosti a udržitelnosti zemědělských 
podniků v území. Z toho důvodu preferenční kritéria zohledňují kvalitu, rychlejší dopad do území a soulad se SCLLD. Kvalita 
projektu bude hodnocena mimo jiné na základě popisu rizik projektu a jejich eliminace.    
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se provádí ze Žádosti o 
dotaci a ze Žádosti o platbu. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Nedoložení Analýzy rizik 0

Žadatel nedoložil analýzu rizik a způsobů jejich eliminace. 

2.
Doložení Analýzy rizik 10

Žadatel doložil Analýzu rizik projektu pro všechny fáze projektu a uvedl hlavní rizika s popisem jejich eliminace.

Č.ř.

5.

10.Preferenční kritérium

Výdaje, ze kterých je stanovena výše dotace, jsou ve výši: 
 
Princip SCLLD Podpora lokálního trhu (ekonomiky) klade důraz na zvýšení celkové výkonnosti a udržitelnosti zemědělských 
podniků v území. Z toho důvodu preferenční kritéria zohledňují kvalitu, rychlejší dopad do území a soulad se SCLLD. Kvalita 
projektu bude hodnocena na základě výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
2 000 001 Kč a více 0

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se provádí ze 
Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu.

2.
1 000 001 Kč - 2 000 000 Kč 5

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se provádí ze 
Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu.

3.
do 1 000 000 Kč včetně 10

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se provádí ze 
Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu.



Strana 3 z 4 

Č.ř.

6.

10.Preferenční kritérium

Doba realizace projektu: 
 
Princip SCLLD Podpora lokálního trhu (ekonomiky) klade důraz na zvýšení celkové výkonnosti a udržitelnosti zemědělských 
podniků v území. Z toho důvodu preferenční kritéria zohledňují kvalitu, rychlejší dopad do území a soulad se SCLLD. Kvalita 
projektu bude hodnocena na základě přiměřené doby realizace.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Doba realizace je delší než 12 měsíců 0

Žádost o platbu bude podána v době delší než 12-ti měsíců od podpisu Dohody. Hodnocení se provádí na základě údajů, 
které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu.

2.
Doba realizace nepřesáhne 12 měsíců (včetně) 10

Žádost o platbu bude podána do 12-ti měsíců od podpisu Dohody. Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel 
uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu.

Č.ř.

7.

10.Preferenční kritérium

Doložení průzkumu trhu (v souladu s principem SCLLD Doložení průzkumu trhu v území MAS SKCH): 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se provádí ze Žádosti o 
dotaci a ze Žádosti o platbu.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Nedoložení průzkumu trhu 0

Žadatel samostatnou přílohou nedoloží zájem o navrhovaný produkt, službu, činnost apod.

2.
Doložení průzkumu trhu 10

Žadatel samostatnou přílohou doloží zájem dalších subjektů o navrhovaný produkt, službu, činnost apod.

14.Minimální počet bodů 50

Povinné indikátory výstupů

1.

15.Název

93701 Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců

Hodnota pro mid-term (r. 2018)
16.Hodnota

1

17.Měrná jednotka

počet

Cílový stav
18.Hodnota

7

19.Měrná jednotka

počet

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

Cílový stav
21.Hodnota 22.Měrná jednotka

Povinné indikátory výsledků

1.

23.Název

94800 Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader)

Hodnota pro mid-term (r. 2018)
24.Hodnota

1

25.Měrná jednotka

počet

Cílový stav
26.Hodnota

2

27.Měrná jednotka

počet

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Cílový stav
29.Hodnota 30.Měrná jednotka



Strana 4 z 4 

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


